
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 2/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 26/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση  αποτελέσματος Διαγωνισμού  για την ανάθεση της μελέτης 
“Μελέτη βελτίωσης βατότητας ιρλανδικών διαβάσεων επί της Επαρχιακής οδού Νο 9”.Προεκτιμώμενης 
αμοιβής : 16.259,82 € χωρίς Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 32/8-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο  οποίος απουσίαζε δικαιολογημένα για 
λόγους υγείας αν και κλήθηκε νόμιμα.                                                                                      
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 26: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. ΔΤE:1/4 -1-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Το  Ν. 3316/2005 (ΦΕΚ-42/Α/22-2-05) «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
5 παρ.4 του Ν. 3481/2006 και ειδικότερα το άρθρο 10 παρ. 2στ. 

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. το ΠΔ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα 
έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
6. Την αρ.900/πρακ. 45/26-11-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. με την οποία 

εγκρίθηκε το σχέδιο Πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση για την ανάθεση της μελέτης του θέματος και η 
συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού. 

7. Το αρ. πρωτ. 1699/10-12-2015 έγγραφο του ΤΕΕ Περιφερειακό τμήμα Θράκης, με το οποίο 
ορίσθηκε ο εκπρόσωπος με τον αναπληρωτή του για τον εν λόγω διαγωνισμό. 

8. Την αρ. πρωτ. 2500/11-12-2015 Πρόσκληση σε διαπραγμάτευση τριών (3) μελετητικών γραφείων 
κατηγορίας πτυχίου 8 για την ανάθεση της μελέτης με κριτήριο τη χαμηλότερη οικονομική 
προσφορά. 

9. Το από 18-12-2015 Πρακτικό Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου, σύμφωνα με το οποίο στο 
διαγωνισμό συμμετείχαν τα τρία (3) μελετητικά γραφεία που πληρούσαν τις νόμιμες προϋποθέσεις 
και προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε η εταιρεία ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε., κάτοχος μελετητικού πτυχίου 
τάξης Δ’ στην κατηγορία 8, που έδωσε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά 15.800,00€ χωρίς 
Φ.Π.Α.  

10. Ότι η οικονομική προσφορά του τελικού μειοδότη κρίνεται ικανοποιητική. 

ΑΔΑ: 7ΧΔ17ΛΒ-Β6Σ



11. Ότι κατά του Πρακτικού καμία ένσταση δεν υποβλήθηκε. 
 

Συγκεκριμένα το από 18-12-2015 Πρακτικό Διαγωνισμού αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή και στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, στις 18 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Παρασκευή, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι: 
Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός με Ε΄β στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης Περιφέρειας Α.Μ.-Θ ως 
Πρόεδρος  
Φιλιππίδου Αγγελίνα, Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄β στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης. Περιφέρειας Α.Μ.-Θ ως 
μέλος 
Μιχαλοπούλου Κυριακή-Κλειώ, Πολιτικός Μηχ/κός, ως εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. 
 
αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την αριθ. 900/πρακτ.45/26-11-2015 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. και το αρ. πρωτ. 1699/10-12-2015 
έγγραφο του ΤΕΕ/Περιφερειακό Τμήμα Θράκης, συνήλθαν σε ανοικτή συνεδρίαση για την παραλαβή και 
την αξιολόγηση των φακέλων προσφοράς για την ανάθεση της ανωτέρω μελέτης. 
 Οι φάκελοι προσφοράς των υποψηφίων είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο πρωτόκολλο της 
Υπηρεσίας έως τις 18-12-2015 και ώρα 10:00 π.μ., σύμφωνα με την αριθ. 2500/11-12-2015 Πρόσκληση 
του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
Με τη σειρά παραλήφθηκαν οι παρακάτω αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος συνοδευόμενες από 
φάκελους προσφοράς και αριθμήθηκαν από την Επιτροπή ως εξής: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ 

 Α/Α 
ΦΑΚΕΛΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 

1 ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε 

2 ΚΟΤΣΟΓΛΟΥ Ν. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

3 ΒΑΒΑΤΣΗ ΧΡ. ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
   

Στην συνέχεια, η Επιτροπή μονόγραψε όλους τους φακέλους προσφοράς και το περιεχόμενο τους. 
Οι συμμετέχοντες κατέθεσαν στην Υπηρεσία Υπεύθυνες Δηλώσεις μέσω Fax, σύμφωνα με τις οποίες 
παραιτούνται του δικαιώματος ένστασης και προσφυγής σε ένδικα μέσα κατά της εν γένει διαδικασίας 
διενέργειας του διαγωνισμού. 
Από τους φακέλους προσφοράς των συμμετεχουσών προέκυψαν σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα τα 
στοιχεία: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ 

Π
τυ

χί
ο 

κα
τά

τα
ξη

ς 
Κα

τ. 
8 

 τ
άξ

ης
 Β

’ κ
αι

 
άν

ω
 

Υπ
εύ

θυ
νη

 δ
ήλ

ω
ση

 
π

ρο
σω

π
ικ

ής
 

κα
τά

στ
ασ

ης
 

Υπ
εύ

θυ
νη

 δ
ήλ

ω
ση

 
συ

νθ
ηκ

ώ
ν 

ή 
Τε

χν
ικ

ή 
Έ

κθ
εσ

η 

Βι
ογ

ρα
φι

κό
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

(χωρίς Φ.Π.Α) 
 

(€) 

1 ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε Δ’    15.800,00 

2 ΚΟΤΣΟΓΛΟΥ Ν. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Β’    16.033,00 

3 ΒΑΒΑΤΣΗ ΧΡ. ΣΤΥΛΙΑΝΗ Β’    16.098,00 

  
Όλες οι συμμετοχές γίνονται δεκτές, γιατί οι φάκελοι προσφοράς τους περιλαμβάνουν τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά συμμετοχής, σύμφωνα με την Πρόσκληση, για την ανάθεση της μελέτης. 

Από τον έλεγχό τους προέκυψε ότι και οι τρεις διαγωνιζόμενοι πληρούν σε ικανοποιητικό βαθμό τις 
απαιτήσεις της υπό ανάθεσης μελέτης. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού  αξιολόγησε ότι οι τρεις συμμετέχοντες καλύπτουν τις 
απαιτήσεις της Πρόσκλησης συμμετοχής για την ανάθεση της μελέτης και με βάση την οικονομική 
προσφορά τους προέκυψε ως μειοδότης η αριθ. 1 συμμετοχή της ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε που κατέθεσε τη 
χαμηλότερη οικονομική προσφορά, 15.800,00 € χωρίς Φ.Π.Α.. 

ΑΔΑ: 7ΧΔ17ΛΒ-Β6Σ



Η Επιτροπή ολοκλήρωσε το παρόν Πρακτικό  το οποίο θα διατίθεται στα Γραφεία της Υπηρεσίας στους 
διαγωνιζόμενους και επιπλέον θα τοιχοκολληθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων  της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π. Ε. Ροδόπης Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης. 
Σχετική ανακοίνωση θα αποσταλεί στους διαγωνιζομένους με μέριμνα του Προέδρου της Επιτροπής». 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού Διαγωνισμού και την ανάθεση της μελέτης «Μελέτη βελτίωσης βατότητας 
ιρλανδικών διαβάσεων επί της Επαρχιακής οδού Νο 9» στην εταιρεία μελετών ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε., με 
οικονομική προσφορά 15.800,00€ (χωρίς Φ.Π.Α). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Διαγωνισμού και την ανάθεση της μελέτης «Μελέτη βελτίωσης βατότητας 
ιρλανδικών διαβάσεων επί της Επαρχιακής οδού Νο 9» στην εταιρεία μελετών ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε., με 
οικονομική προσφορά 15.800,00€ (χωρίς Φ.Π.Α). 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  26/2016. 

 
 

                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΧΔ17ΛΒ-Β6Σ


		2016-01-20T13:02:58+0200
	Athens




